
LÉ 
AL y So 

REPUBLICA DEL ECUADOR Lol . 16 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION 2 6049 

CESAR MOYA JIMENEZ, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

En ejercicio de sus atribuciones legales, y, 

CONST5ERRANMO : 

QUE vediante Escritura Pública celebrada el 23 de vo 
viembre de 1976, ante el Notarío Décimo Sáptimo del Cantón 
Quito, se ha aumentado el capital y reformado los Estatutos 
de la Compañía Anónima denominada “AUTOMOTORES ANDINA S.A.” 

QUE los señores Jaime Ponce Yepes y Carlos Ponce Yar 
tíuez, en sus calidades ¿e Presidente y Cerente de le Con- 

pañía, respectivanente, debidamente autorizados, han compa 
recido as este Despacho para solicitar la aprobación del 2=u 
manto de capital y reforma de Estatutos de "AUTOMOTORES AS 
DINA S.A.", para cuyo efecto hau presentado tres copias cer 
tificadas de la Escritura Pública a que se refiere el cousi 

derando anterior: 

QUE el Departamanto de inspección y Análisis de esta 
Superintendencia ha presentado *l Informe N?* 1198-DIA, de 2 
de díiciecabre de 197£6, mediante el cual pe comprueba que la 

suscripción y pago del cepítal que se aumenta se ha efectua 
do de conformidad con los ctáérmines constantes de la Escri- 
tura Pública de 23 de noviembre de 1976 y con observancia - 

de las disposiciones lezales pertinentes: 

QUE para el otorgamiento de la Escritura Pública an - 
tes snencionada, se han cumplido todos los requisitos necesa 

vios para su validas: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR el aumento de cepítal y refor 

ua de Estatutos de la Compañía Anóni- 
wa denominada CAUTOHNOTORES ANDISA S.A.", de conformidad con 
los términos constantes de la Escritura Pública de 23 de no 
vienbre de 1976, celebrada ente el Notario Décimo Séptimo - 
del Cantón Quito: ammnto de capital por la suma de DIECISEIS 
MILLOBEES YNOVYECIENTOS OCHENTA Y OCHO HIL SUCRES "==. 

(s/. 16'928,000,00), econ lo cual el capital social de la - 
compañía asciende a TRESINTA Y TRES MILLONES MOVECIENTOS SE 
TENTA Y SEIS MIL SUCRES (S/. 33*976.000,90), dividido en -- 
TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS (33. 376) accio 

nes ordinarias y nomiínativas de Ull MIL SUCRES (Sf/. 1.200,00) 
de valor cada una.



17 
Al yy Sccte 

REPÚBLICA DEL ECUADOR Va — 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - don - 

ARTICULO SECUNDO .- DISPONER que el señor Zotarío Décimo  - 
Séptimo del Cantón Quito anote al 

margen de la matríz de la Escritura Pública de aumento de 
capítal y reforma de Estatutos de la Conpañía “AUTOMOTORES 
ANDINA 5.A.”, celebrada en esa Notaría el 23 de movíenbre 
de 1976, que se la apruebs en virtud de la presente Resolu 
ción. K1 señor Rotario sentará razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCBRO .- DISPONER que el señor Notario Segun- 
do del Cantón Cuíto anote dinsrgen 

de las matrices de las siguientes Escrituras correspondientes 
a la Compañía “AUTOMOTORES ANDINA S.4.”", celebradas en esa 
Notería: de constitución, de 28 de agosto de 1966; de au- 
sento de capital, prórroga de plazo y reforma de Estatutos, 
de 2 de diciembre de 1971; y de aunaento de capítal y refor- 
ma de Estatutos, de 17 de marzo de 1975, que mediante Escri 
ters Pública celebrada el 23 de noviembre de 1976, ante el 
Votario Décimo Mtimo del Cantdn Quito, la compañía ha pro- 
cedído a aunentar su capital y reformar sus Estatutos: actos 

Que son aprobados en virtud de la presente Resolución. El 
señor Notario sentará razón de estas anotaciones. 

ARTICULO CUARTO —.- DISPONER que «l señor Notario Sexto 
dal Cantón Quito amote al margen de 

las matrices de las Escrituras Públicas de sunento de capi- 
tal y reforma de Estatutos, y aclarstoría y de raforma de Es 
tstutos de la Compañíle “AUTOMOTORES ANDINA S.A.”, celebradas 
en esa Notaría el 302 de abril de 196%, y el 31 de julio de 
asa nismo año, respectivarnente, que mediante Escritura Públi 
ca de 23 de noviembre de 1976, otornada ante el Noturio Déci- 
no Síptimo del Cantón Quito, la compañía ha procedido a au- 
senter su capital y reformar sus Estatutos; actos que son a- 
probados en virtud de la presente Resclución. El señor Sota 
rio sentará la razón correspondiente. 

ARTICULO OCINTO .- DISPORER quee en el Registro Mercartíl 
del Cantón Quito se anote al nargen de 

las iuscripelones de las Escrituras a que se refiamn los dos 

artículos anteriores, que mediante Eacritura Pública celebra 
da el 23 de noviembre de 1976, ante el Yotarío Décimo Sépti- 
wo del Cantón Quito, la Compañía “AUTOMOTORES ANDINA S.A.”, 
ha procedido a aumentar su capital y reformar sus Estatutos: 
actos qua son aprobados en virtud de la presente Resolución. 
El señor Tegistrador sentará razón de estas anotaciones. 

ARTICULO SEXTO —.- DISPONER «aque, de conformidad con los 
Artículos 25 y 155 de la Ley de Compa 

flan, se inscriba en el Registro Mercantil del Cantón Vuita, 
esta Resolución y la Escritxa Pública de aunento de capital 
y reforma de Estatutos de la Conpañía Anóénina denominade "AU 
TOMOTORES ANDINA S.A4.”, celebrada el 23 de noviembre de 1976, 
aute el Notario Décimo Séptimo del Cantón Quito. Se archiva 
rá une copía de dicha Escritura y se devolverá las restantes 
con la razón de la inscripción que se oráens. 

1



ee 

=o nto 

REPUBLICA DEL ECUADOR Qu o 1 8 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - tras - 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONES que se publique, por una So 

le vez, en uno de los periódicos <e 
mayor circulación en la ciudad de Ouito, un extracto de la 
Escritura Pública de 23 de noviembre de 197€, con la rezón 
de su aprobación; extracto que será elaborado en esta Super 
intendencia y antregado para su publicación una ves presen 

tada la conía de la Escritura con la razón del cunplinien- 
to de lo ordenada en asta Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva ei expediente. 

COMBNICOUESE.- DADA y firmada en la 
Superintendencia de Conpañías, en Cuito, a 

2 2 DIC 1976 

a     PROVEYO y fír la Resolución que an 
tecede, el señor Doctor César Moya Jiménez, Superintenden- 
te de Compañías, en Ouíto, 4 .- CERTIFICO.- 

2 2 D1C 1976 

  

Cernín Carrió 
SECRETARTOCGEMERALU. 

(Poy 
VdeA. 

cl 2kAII-76.


